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INLEDNING 
 
Covid-19 blev än en gång den stora utmaningen för offentliga tjänster och arbetstagare inom 
offentliga tjänster i Europa. EPSU:s sympatier och stöd går till de miljoner arbetstagare och 
medborgare som har påverkats och till dem som har förlorat sina liv på grund av viruset. Då 
pandemin har fått allvarliga konsekvenser för alla offentliga tjänster har mycket av EPSU:s 
fokus legat på vårdpersonalen som arbetat mitt i kampen mot sjukdomen, och som har 
riskerat sina egna liv och sitt välbefinnande för att behandla och stödja de sjuka och sårbara. 
Det är också oroande att nästan två år efter att pandemin fick fäste så lider många av 
långtidscovid, vilket ännu inte har fått något brett erkännande som arbetsrelaterad sjukdom. 
 

Viktiga aktiviteter under året – FN:s 
allmännyttiga dag den 23 juni och den globala 
aktionsdagen för vårdpersonal den 29 
oktober –användes till att belysa 
vårdpersonalens stora insatser och EPSU 
publicerade ny forskning som tydliggör 
pandemins påverkan på långvårdssektorn. 
 
Utrullningen av vaccinationerna gav visst 
hopp om att pandemin skulle kunna 
kontrolleras och EPSU arbetade sida vid sida 
med PSI för att fortsätta att driva på om en 
eliminering av immateriella rättigheter i syfte 
att öka vaccinproduktionen. Den kampen 
fortsatte in i 2022. 
 
MOT EN SOCIAL DIALOG I SEKTORN FÖR SOCIALA 

TJÄNSTER Pandemin synliggjorde hur sårbar 
den sociala omsorgssektorn är och de 
problem som finns med underbemanning och 
dåliga arbetsförhållanden. EPSU:s styrelse 
kom överens om att skicka en formell 
ansökan till Europakommissionen om att 
inrätta en kommitté för social dialog för 

sociala tjänster. EPSU hade arbetat nära Social Employers, den europeiska federationen för 
arbetsgivarorganisationer inom den sociala sektorn, i flera år och de två organisationerna 
samarbetade fortsatte att arbeta med ett antal viktiga initiativ under året. Den 
gemensamma förfrågan till Europakommissionen skickade in i juli 2021. 
 
RÄTTSFALL MOT EUROPAKOMMISSIONEN I september sågs slutet på EPSU:s rättsliga utmaning mot 
Europakommissionen som handlade om dess vägran att skicka 2015 års avtal om 
informations- och samrådsrättigheter i centrala förvaltningsadministrationer till Europarådet 
för att införlivas som ett direktiv. Det blev en stor besvikelse att Europadomstolen avslog 
EPSU:s överklagande mot det negativa domslutet i tribunalen 2020. Domen lämnar en del 

Bild 1 

https://www.epsu.org/article/massive-participation-european-actions-un-public-service-day-23-june-value-our-public
https://www.epsu.org/article/massive-participation-european-actions-un-public-service-day-23-june-value-our-public
https://www.epsu.org/article/epsu-celebrates-global-day-care-splash
https://www.epsu.org/article/epsu-celebrates-global-day-care-splash
https://www.epsu.org/article/epsu-report-reveals-hundreds-thousands-long-term-care-workers-leaving-sector
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stora frågor öppna när det gäller medlagstiftningsrollen och självbestämmanderätten för 
EU:s arbetsmarknadsparter och det var en viktig faktor i Kommissionens start av 
granskningen av social dialog. EPSU har stått mitt i den här processen som kommer att 
fortsätta under 2022. 
 
KLIMATFÖRÄNDRING Konferensen COP26 i Skottland i november var ett viktigt aktivitetsfokus, 
där EPSU arbetade nära sin globala systerorganisation PSI, den internationella fackliga 
samorganisationen och medlemmar från Storbritannien, för att säkerställa att rättvis 
omställning och de offentliga tjänsternas roll lyftes upp under evenemangen och debatterna.  
 
EUROPEISK LAGSTIFTNING Europakommissionen har är aktiv i ett antal sociala och 
arbetsmiljörelaterade frågor, och EPSU följer noggrant utvecklingen när det gäller viktiga 
direktiv, inklusive direktiv om cancer på arbetsplatsen (revidering av direktivet om 
cancerframkallande och mutagena substanser), transparens beträffande könsmässiga 
löneskillnader och adekvata minimilöner. I slutet av året hade alla tre gått vidare till 
trepartsförhandlingar mellan Kommissionen, Rådet och parlamentet.   
 
I förhandlingarna om direktivet om cancerframkallande och mutagena substanser 
förhandlingarna godkände EPSU:S krav genom att utöka omfattningen till reproduktiva 
toxiner samt referenser till farliga läkemedelsprodukter och cellgifter. EPSU deltog också 
aktivt i samråd om den nya arbetsmiljöstrategin, vilken publicerades i juni och innehåller 
förslag om förbättringar av arbetsförhållanden för vårdpersonal.  
 

BREXIT Ordföranden, 
generalsekreteraren och vice 
generalsekreterare träffade 
brittiska fackförbund i februari 
för att diskutera handels- och 
samarbetsavtalet (TCA) och hur 
Brexit påverkar arbetstagares 
rättigheter och offentliga 
tjänster. I april godkände 
styrelsen en resolution om 
handels- och samarbetsavtalen 
och andra frågor och underströk 

att EPSU och dess medlemmar 
skulle intensifiera till arbete med 

att förhindra alla former av social, miljömässig och skattemässig dumpning, som skulle 
kunna uppstå i den nya sammansättningen som EU, dess medlemsstater och Storbritannien 
formar. 
 
I maj informerades kommittén för vård- och omsorgstjänster av Kommissionen om Brexits 
påverkan på regelverket som omfattar kompetenskraven på vårdpersonal. Samma månad 
välkomnade brandmannanätverket  uttalandet från brandmannafacket FBU i Storbritannien, 
vilket betonar behovet av att underhålla och bygga upp solidariteten inom Europa.   

Bild 2 

https://www.epsu.org/article/stop-cancer-work-campaign-welcomes-progress-made-protecting-workers-cancer-and-reproductive
https://www.epsu.org/article/meeting-uk-affiliates-standing-workers-rights-and-our-public-services
https://www.epsu.org/article/eu-uk-trade-and-cooperation-agreement
https://www.epsu.org/article/firefighters-solidarity-despite-brexit-fbu-statement
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COVID-19 – STÖTTA PERSONAL INOM VÅRD- OCH OMSORGSTJÄNSTER 
 
Under pandemins andra år var EPSU och dess medlemmar igen extremt aktiva i en rad olika 
initiativ för att stödja personal inom vård och omsorg. Det viktigaste evenemanget var i 
oktober då man bidrog stort till den globala aktionsdagen för vårdpersonal , inklusive 
utgivningen av en rapport  om ‘Resiliens inom långvårdssektorn - tidiga och viktiga lärdomar 
från covid-19-pandemin’. Jämte en symbolisk demonstration framför Europakommissionen 
och Rådet utgjorde en viktig del av aktionen samordning av möten mellan vårdpersonal och 
ledamöter i Europaparlamentet. 
 
I maj antog kommittén för vård- och omsorgstjänster ett ställningstagande om läxor som 
man hittills lärt sig av pandemin och forskning som diskuterats under året, som utförts om 
covid-19-bonusar och nationell politik om obligatorisk vaccination. 
 
Kommittén deltog aktivt i WHO:s europeiska regionkonferens i september och skickade 
tillsammans med PSI ett uttalande om säkra bemanningsnivåer inom både vård och sociala 
tjänster, vilket undertecknades tillsammans med tio andra organisationer inklusive sådana 
som representerar läkare och sjuksköterskor.  
 
Slutsatsen av det tvååriga projektet med sjukhusarbetsgivare om att stärka social dialog i 
sjukhussektorn i Öst-, Syd- och Centraleuropa var viktig för att belysa utmaningar som den 
åldrande arbetsstyrkan och brist på vårdpersonal, vilket skulle kunna göra sektorn mer 
resilient och bättre förberedd för framtida pandemier. 
 
Slutligen utfärdade vi, som en del av samrådet för den europeiska vårdstrategin, ett 
gemensamt strategidokument med Social Employers, där vi uppmanar till en strategi som 
lyfter fram och förutser arbetsstyrkans behov och utmaningarna inom sektorn för sociala 
tjänster. 
 

KLIMATFÖRÄNDRING - FACKFÖRBUNDEN SÄTTER SIN PRÄGEL PÅ COP26 
 

Årets viktigaste händelse var 
COP26-konferensen, vilken ägde 
rum i Glasgow i november. EPSU 
närvarande tillsammans med 
medlemmar från Österrike, 
Frankrike, Irland och 
Storbritannien och deltog i den 
100 000 man starka 
demonstrationen den 6 
november. EPSU:s delegation 
deltog i olika evenemang i regi 
av Internationella fackliga 

samorganisationen (ITUC) och Bild 3 

https://www.epsu.org/article/epsu-celebrates-global-day-care-splash
https://www.epsu.org/sites/default/files/article/files/Resilience_report_V6_web.pdf
https://www.epsu.org/article/health-unions-discussed-lessons-learnt-so-far-pandemic-and-preparedness-eu-health
https://www.epsu.org/article/who-european-region-s-lessons-learnt-pandemic-echoes-epsu-position
https://www.epsu.org/article/european-and-national-sectoral-social-partners-calling-need-strengthen-involvement-social
https://www.epsu.org/article/social-employers-and-epsu-release-joint-position-paper-forthcoming-european-care-strategy
https://www.epsu.org/article/ituc-climate-strategy-day-glasgow
https://www.epsu.org/article/ituc-climate-strategy-day-glasgow
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Bild 4 

bidrog till möten som organiserades av det brittiska fackförbunden för offentliga tjänster 
UNISON som belyste behovet av ökade utgifter för att man inom offentliga tjänster ska nå 
nollutsläppsgränsen.  
 
Under konferensen lanserade kampanj- och forskningsgruppen ’Trade Unions for Energy 
Democrazy’, som har starkt stöd av både EPSU och PSI, sitt dokument 'Trade Union Program 
for a Public, Low-Carbon, Energy Future'  (’Fackligt program för en offentlig, koldioxidsnål 
energiframtid’) som presenterar ett alternativ till nuvarande klimat- och energipolitik och 
erbjuder en plan för framtida offentliga och demokratiska energisystem i människors och 
planetens intresse.  
 
Samtidigt med COP-konferensen publicerade EPSU ett informationsdokument som kritiserar 

EU:s anpassningsstrategi för att 
den har misslyckats med att ta 
hänsyn till brandmännens och 
annan räddningspersonals roll 
och behov eftersom de 
hanterar de extrema 
väderhändelser som genereras 
av klimatförändringarna. 
Tidigare under året hade EPSU 
också reagerat på EU-strategin 
med stark kritik för att den 
misslyckats med att lyfta sociala 

och genusrelaterade frågor.  
 

Efter COP-konferensen var EPSU en del av en facklig delegation som träffade kommissionens 
vice ordförande Frans Timmermans för att diskutera den europeiska gröna given och Fit for 
55-strategin. Fackförbunden betonade behoven av finansiering till de sociala åtgärder som 
krävs för att säkerställa en rättvis omställning och adekvat finansiering till offentliga 
tjänster.. EPSU hade också deltagit i samrådet mellan arbetsmarknadsparter  om Fit for 55-
paketet i juni, där EFS-delegationen betonade behovet av anständiga jobb.  
 
I juli deltog EPSU i en konferens om klimat och välfärd. Den organiserades av det europeiska 
fackliga institutet, ETUI, och den europeiska klimatfonden. Slutsatserna av en viktig debatt 
underströk hur viktiga offentliga tjänster är för att man ska kunna säkerställa en rättvis 
omställning.  
 
CIRKULÄR EKONOMI I oktober deltog EPSU i en konferens om den cirkulära ekonomin. 
Europeiska arbetsmarknadsparter från olika sektorer presenterade resultaten av ett 
gemensamt projekt som hade granskat anställning, kompetens, sektorns konkurrensmässiga 
läge, arbetsmiljö och arbetsorganisation. Mycket av det man kommit fram till motsvarade 
EPSU:s forskning på området.  
 

https://www.epsu.org/article/public-services-climate-action-and-how-austerity-will-kill-our-planet
https://www.epsu.org/article/epsu-endorses-trade-union-program-public-low-carbon-energy-future
https://www.epsu.org/article/epsu-endorses-trade-union-program-public-low-carbon-energy-future
https://www.epsu.org/article/has-eu-forgotten-about-firefighters-and-emergency-services
https://www.epsu.org/article/new-eu-strategy-adaptation-climate-change-how-just-it
https://www.epsu.org/article/high-level-roundtable-just-transition-european-green-deal
https://www.epsu.org/article/european-social-partners-hearing-european-commission-fit-55-package
https://www.epsu.org/article/public-services-fundamental-tackling-climate-change-socially-just-manner
https://www.epsu.org/article/social-partners-discuss-circular-economy
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DIGITALISERING - UTBILDNING, FÖRHANDLING OCH FORSKNING 
 

Den framträdande plats som digitalisering har på EPSU:s agenda lyftes fram i en särskild 
session på styrelsemötet: i november med bidrag från digitaliseringsexperten Christina 
Colclough (The Why Not Lab) Annette Mühlberg-Knarr, ledare för 
digitaliseringsprojektgruppen hos EPSU:s tyska medlemsförbund ver.di. Tidigare under 
månaden hade EPSU gett stöd för lanseringen av ver.dis nya serie med onlinesamtal om 
digitaliseringsfrågor, som gör det möjligt för många fackmedlemmar utanför Tyskland att 
delta i debatten som fokuserade på plattformar som offentliga tjänster. 
 

I slutet av året hade man gjort framsteg i förhandlingarna om ett avtal om digitalisering inom 
central förvaltning. I den sociala dialogen för lokal och regional förvaltning presenterade 
EPSU och arbetsgivarorganisationerna inom rådet för kommuner och regioner i Europa 
(CEMR) vid samma tid ett gemensamt projekt, vars syfte är att presentera bakgrunden till 
förhandlingen om sektorsvisa riktlinjer för digitalisering. Genom åren har EPSU följt 
utvecklingen i relation till EU-lagstiftningen om digitalisering och plattformsarbete.  
 

EPSU var involverat i PSI:s 
projekt Vår digitala framtid som 
skulle pågå till slutet av 2023 
och som startade i maj, med 
fokus på utbildning. 
Federationen arbetar också 
med ett antal 
forskningsorganisationer i ett 
tvåårsprojekt, DIGIQU@LPUB, 
om digitaliseringens påverkan 
på offentliga tjänster, och 
kickoffmötet för detta projekt 

hölls i oktober.  
 

EPSU har stöttat ett antal initiativ som reaktion på big tech-företagens ökade makt och 
inflytande samt ökad oro för övervakning. I januari var EPSU med i en diskussion med en 
högnivåpanel, med tre EU-kommissionärer, för att diskutera digital kompetens inom vård 
och omsorg.  
 

SOLIDARITET - ATT STÖTTA FACKFÖRBUNDEN KAMP 
 

Under året skickade EPSU 
många meddelanden för att 
visa sitt stöd till och solidaritet 
med medlemmar och andra 
fackliga organisationer när de 
tog strid för förbättrade löner 
och arbetsvillkor och/eller 
försvara fackliga rättigheter. 

Bild 5 

Bild 6 

https://www.epsu.org/article/epsu-executive-committee-elects-new-vice-president-considers-digitalisation-and-agrees
https://www.thewhynotlab.com/
https://www.epsu.org/article/platform-economy-opportunities-and-risks-good-work-and-common-good-0
https://www.epsu.org/article/digitalisation-negotiations-epsu-vs-ec-ruling-global-corporate-tax-deal-nea-s-agenda
https://www.epsu.org/article/european-union-s-digital-decade-implications-workers-and-public-services
https://www.epsu.org/article/why-eu-needs-regulate-platform-work
https://www.epsu.org/article/our-digital-future-launch-three-year-project
http://www.ose.be/digiqualpub/
https://www.epsu.org/article/epsu-joins-coalition-demanding-technology-serves-us-and-ends-big-tech-s-destructive
https://www.epsu.org/article/epsu-supports-global-campaign-ban-biometric-surveillance
https://www.epsu.org/article/epsu-joins-coalition-demanding-technology-serves-us-and-ends-big-tech-s-destructive
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Däribland fanns vårdpersonal i Kosovo och Tyskland, barnomsorgspersonal i Österrike och 
Nederländerna, avfallsarbetare i Italien och Storbritannien, offentliganställda i Turkiet, 
arbetstagare som var inblandade i en generalstrejk i Belgien, fängelsepersonal i Grekland, 
anställda i energisektorn i Storbritannien och Frankrike och vård- och 
socialförsäkringspersonal i Grekland. Stöttande budskap skickades också till personal inom 
lokal förvaltning i Portugal, personal inom privat social omsorg i Spanien, offentliganställda i 
Grekland, anställda i energisektorn i Italien, kommunala transportarbetare i Litauen, 
personal inom energisektorn i Bulgarien och industriarbetare i Albanien.  
  

EPSU fortsatte med sina 
protester mot antifackliga 
reformer i Ukraina och 
uttryckte sitt stöd för 
arbetstagare som mobiliserade 
mot attacker på social dialog i 
Slovenien. EPSU samverkade 
också med EFS och 
transportarbetarförbundet ETF 
angående situationen i 
Rumänien. Turkiet är 
fortfarande ett land där det 

finns oro för de fackliga 
rättigheterna och EPSU stöttade 

kampanjer om att frige fängslade fackligt aktiva personer.  
 
Risken för extrema väderhändelser ökar allt mer och EPSU skickade solidaritetshändelser till 

brandmän och andra 
offentliganställda som hanterar 
utbrott av bränder i Europa.  
 
EPSU skickade också stöd till 
fackförbund utanför Europa, 
inklusive medlemmar i PSI i 
Brasilien för generalstrejken i 
augusti och till arbetstagare 
och medborgare i Myanmar 
efter militärkuppen i februari. 
 

Den fackliga federationen 
CGIL:s kontor i Italien 

attackerades av extremhögerorganisationer i oktober och EPSU gick samman med många 
andra fackliga organisationer för att skicka stödmeddelanden, medan personal solidariskt 
gick med i demonstrationer i Bryssel och Kiev.  
 

Bild 7 

Bild 8 

https://www.epsu.org/article/epsu-executive-committee-supports-general-strike-fsshk-health-services-kosovo
https://www.epsu.org/epsucob/2021-epsu-collective-bargaining-newsletter-october-no20/strike-secures-staffing-working
https://www.epsu.org/article/epsu-expresses-solidarity-austrian-childcare-workers
https://www.epsu.org/epsucob/2021-epsu-collective-bargaining-news-september-no18/childcare-workers-continue-strike
https://www.epsu.org/article/epsu-expresses-its-solidarity-italian-waste-workers-strike
https://www.epsu.org/epsucob/2021-epsu-collective-bargaining-newsletter-november-no22/waste-and-cleansing-workers-take
https://www.epsu.org/article/solidarity-turkish-public-service-workers-strike-higher-pay-better-conditions-and-more
https://www.epsu.org/article/epsu-expresses-solidarity-general-strike-belgium
https://www.epsu.org/article/solidarity-greek-workers-prisons-services
https://www.epsu.org/article/epsu-backs-strike-action-british-gas
https://www.epsu.org/article/french-energy-unions-achieve-major-success-dismantling-and-privatisation-energy-company
https://www.epsu.org/article/epsu-solidarity-greetings-unions-strike-and-action-france-electricity-and-greece-health-and
https://www.epsu.org/article/epsu-calls-ukrainian-parliament-and-government-address-trade-union-concerns-over-labour-law
https://www.epsu.org/article/slovenia-unions-protesting-lack-social-dialogue-and-disregard-trade-unions
https://www.epsu.org/article/romanian-unions-explore-joint-action-epsu-etf-and-etuc-over-government-attacks
https://www.epsu.org/article/turkish-trade-unionists-arrested-epsu-asks-their-immediate-release
https://www.epsu.org/article/epsu-expresses-solidarity-firefighters-and-people-fires-ravage-greece-turkey-and-more
https://www.epsu.org/article/epsu-solidarity-general-strike-18-august
https://www.epsu.org/article/trade-unions-supporting-democracy-and-condemning-coup-myanmar
https://www.epsu.org/article/epsu-supports-cgil-and-italian-unions-against-attacks-extreme-right
https://www.epsu.org/article/massive-support-cgil-and-italian-unions-never-again-fascism-maipuifascismi
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JÄMSTÄLLDHET – LÖNESKILLNADER, TRANSPARENS OCH MÄNSKLIGA 
RÄTTIGHETER 
 
Lönetransparens och behovet av att täppa till könsmässiga löneskillnader var en stor fråga 

för EPSU under 2021. En EPSU-
rapport om könsmässiga 
löneskillnader inom offentliga 
tjänster identifierade en positiv 
trend mellan 2010 och 2016. 
Projektet såg att den 
könsmässiga löneskillnaden 
minskade inom områdena 
utbildning; vård och omsorg; 
och offentlig administration 
(central och lokal förvaltning).  
 

EPSU publicerade en detaljerad 
rapport om lönetransparens 

och den roll som könsneutral utvärdering och klassificering av arbetsuppgifter har inom 
offentliga tjänster. Rapporten byggde på tidigare arbete och anförde att åtgärder för 
lönetransparens är ett viktigt steg framåt när det gäller att avslöja viktiga strukturella 
orsaker till ojämställda löner inom offentliga tjänster. Behovet av en covid-19-återhämtning 
som tar hänsyn till genus betonades också; det varnades för att om sådan hänsyn uteblev 
skulle det bara vidga den befintliga könsmässiga löneskillnaden.  
 
I april utfärdade EPSU:s styrelse ett uttalande som fördömde de försök att begränsa kvinnors 
rättigheter under pandemin som gjorts av Turkiet, Polen och andra ledare och regeringar. 
Uttalandet kritiserade att de mänskliga rättigheterna degraderades under pandemin, och 
fördömde Turkiets utträde ur Istanbulkonventionen och Polens rörelse mot att dra sig ur till 
fördel för ett begränsat nationellt instrument.  
 
Internationella dagen mot våld mot kvinnor belyste det akuta behovet av att lyfta ta itu med 
könsbaserat våld i alla dess former och manifestationer. EPSU och EU:s sektorsvisa 

arbetsmarknadsparter utfärdade 
ett uttalande som uppmanade till 
bättre politisk respons på detta 
allvarliga brott mot mänskliga 
rättigheter i sektorer som 
sysselsätter ett stort antal 
kvinnor.  
 
  

Bild 9 
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KVINNLIG MEDVERKAN I EPSU:S KOMMITTÉER Nedanstående tabell visar andelen kvinnliga 
kommittéledamöter sedan 2013.  

 
Kommitté 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 

WGEC 82 92 91 95 95 100 100 63 83 
NEA 24 40 40 46 46 41 36 32 42 
LRG 40 48 43 44 47 32 39 20 40 
HSS 58 55 60 62 51 51 54 64 68 
SSWG 50 49 55 61 54 51 56 58 58 
UTIL 30 33 31 21 18 14 12 16 10 
EC 51 49 40 49 43 44 41 35 39 

 

REKRYTERING OCH ORGANISERING - ATT HANTERA STRATEGIN PÅ RÄTT 
SÄTT 
 
Stora framsteg gjordes under året när det gäller att hjälpa och uppmuntra många 
medlemmar att ta fram utkast till strategier för rekrytering och organisering. Med finansiellt 

stöd från det europeiska 
fackliga institutet (ETUI) 
organiserade EPSU fyra 
onlinemöten där 44 
fackförbund i hela regionen 
deltog med 113 deltagare. 
Ytterligare en workshop 
anordnades i slutet av året som 
start på en uppföljningsprocess 
med medlemmar som redan 
hade deltagit i tidigare möten 
för att diskutera strategi. 
 
 

I mars lanserades ett pilotprojekt i Ungern, med EPSU finansiellt stöd av EPSU, så att 
barnomsorgsfacket BDDSz och den fackliga konfederationen SZEF gemensamt kunde anställa 
en erfaren organisatör. De första resultaten var positiva och BDDSz ökade i antal 
medlemskap efter flera års stagnation. 
 
Organisatören hjälpte också till med ett initiativ på kliniker som ägs av det ungerska 
multinationella vårdföretaget Fresenius, och ett av resultaten av detta var beslutet att 
fackförbundet ATESZ skulle bli medlem i EPSU. Fresenius var också fokus för en rekryterings- 
och organiseringskampanj i Polen där några kliniker har fått en snabb medlemstillväxt. 
 
Rekryterings- och organiseringsteamets syfte är att ge grundutbildning till fackligt aktiva, 
men de föreslagna kurserna sköts upp en tid på grund av pandemin. De första kurserna gick 
under hösten för medlemmar i Polen, Rumänien och Kroatien.  
 

Bild 11 

https://www.epsu.org/article/epsu-affiliates-show-their-appetite-organising-and-recruitment
https://www.epsu.org/article/epsu-kicks-training-organising-romania-and-poland
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I maj och juni deltog fler än 100 deltagare från EPSU:s fackförbund i Östeuropa i programmet 
’Organizing for Power’ (’Organisering för makt’) i regi av Rosa Luxembourg Foundation. 
Syftet var att bygga upp organiseringskompetensen och flera tusen deltagare från hela 
världen deltog. 
 

Rekryterings- och 
organiseringsteamet fortsatte 
att organisera webbinarier om 
viktiga ämnen som 
publicerades brett och skapade 
intresse hos många EPSU-
medlemmar och även utanför 
den kretsen. Fem webbinarier 
genomfördes under året och de 
omfattade en rad frågor, t.ex. 
att driva en framgångsrik 
rekryteringskampanj, hantera 
organisationsförändringar och 
rekrytera studenter. De andra 

webbinarierna handlade om organisering i den privata sektorn och vilken påverkan 
kampanjer och stridsåtgärder har på rekrytering. Rekryterings- och organiseringsnätverket 
fortsätter att växa med fler lokala och nationella organisatörer och tjänstemän som är 
ansvariga för rekrytering från alla länder i den EPSU-region som tar in anmälningarna. 
 

Teamet kontaktade ett antal organiseringsexperter hos EPSU-medlemmar i hela Europa och 
publicerade också flera översättningar av  rekryterings- och organiseringsguiden som 
publicerades 2020. 
 

EPSU är mycket tacksamma för bidragen från Greg Thomson, tidigare chef för strategisk 
organisering på UNISON i Storbritannien och Orlagh Fawl, chef för organiseringen på Fórsa 
på Irland. 
 

HANDEL - KRAV PÅ UNDANTAG FÖR ATT BOOSTA 
VACCINPRODUKTIONEN 
 

Kampanjen om ett undantag 
från immateriella rättigheter för 
att öka produktionen av covid-
19-vaccin fortsatte att ha hög 
prioritet och ett webbinarium 
organiserades tillsammans med 
PSI i januari, där man lyfte fram 
huvudargumenten. EPSU skrev 
till handelskommissionär Valdis 
Dombrovskis och uppmanade 
till handling från EU:s sida, och i 

Bild 12 

Bild 13 

https://www.epsu.org/article/running-successful-union-campaign
https://www.epsu.org/article/achieving-organisational-change-embracing-organising-and-recruitment
https://www.epsu.org/article/organising-recruiting-and-retaining-student-members
https://www.epsu.org/article/building-our-unions
https://www.epsu.org/article/dont-let-trade-rules-stop-access-covid-19-vaccines-and-medical-supplies
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februari anslöt de många andra organisationer som bedrev lobbyverksamhet på G20 för att 
stödja undantaget. I juli vändes fokus för kampanjen till den tyska regeringen och i 
november stöttade EPSU den uppmaning till handling som utfärdades av Global Unions. 
 
Andra handelsrelaterade frågor som uppkommit under året var bl.a. fortsatt opposition mot 
frihandelsavtalet mellan EU och den sydliga gemensamma marknaden Mercosur samt 
uppmaningar till Ukraina att upphöra med sina attacker på fackliga rättigheter och 
respektera frihandelsavtalet (DCFTA) med EU. 
 

I november publicerade EPSU 
och handelskammaren (AK) i 
Wien gemensamt ett 
dokument, ‘Trading away 
public policy space?’, som 
bedömer riskerna för offentliga 
tjänster när det gäller 
förbättrad nationell 
regleringsordning i handels- 
och investeringsavtal. Den 
österrikiska fackliga 
konfederationen ÖGB 
anordnade tillsammans med 
EPSU och AK ett webbinarium 

för att diskutera rapporten.  
 
 

PRIVATISERING - ÖVERVAKA TRENDER INOM VÅRD OCH OMSORG  
 
EPSU fortsatte att stödja och beställa ny forskning som belyser den påverkan som 
privatisering har på offentliga tjänster, framför allt vård och omsorg. Detta bidrog till en 
rapport om privatisering av vård som publicerades av Corporate Observatory i början av året 

och beställde en granskning av 
trender beträffande 
privatisering av sociala tjänster 
av Public Services International 
Research Unit (PSIRU) vid 
universitetet i Greenwich. 
 
EPSU gav finansiellt stöd till 
forskning av ENCO, European 
Network of Corporate 
Observatories, som bevakar 
tillväxten och den påverkan 
privata leverantörer har på 
vård och omsorg. Ett brett 

Bild 14 
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https://www.epsu.org/article/global-unions-and-civil-society-join-call-waiver-allow-countries-produce-vaccines
https://www.epsu.org/article/eu-s-commitment-urgently-needed-vaccine-scale-and-trips-waiver
https://www.epsu.org/article/eu-s-commitment-urgently-needed-vaccine-scale-and-trips-waiver
https://www.epsu.org/article/etuc-and-conosur-unions-reject-eu-mercosur-trade-agreement
https://www.epsu.org/article/ukraine-respect-its-commitments-trade-union-rights
https://www.epsu.org/article/rethinking-trade-why-we-need-more-not-less-regulation-public-interest
https://corporateeurope.org/en/2021/01/when-market-becomes-deadly
https://www.epsu.org/article/privatising-social-services-impact-and-trends
https://www.epsu.org/article/caring-profit-europe-s-private-health-and-care-companies
https://www.epsu.org/article/caring-profit-europe-s-private-health-and-care-companies
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utbud av artiklar och företagsprofilprodukter publicerades online i oktober det skulle 
fortsätta att utökas och uppdateras. 
 

I april publicerades en rapport om outsourcing, som var resultatet av ett tvåårigt projekt där 
EPSU och andra europeiska fackliga sammanslutningar undersökte behovet av att förbättra 
skyddet för arbetstagare som påverkas av processen.  
 

I maj bidrog EPSU till ett utbyte om privatisering som organiserades av nederländska och 
turkiska fackförbund och gemensamt organiserade ett webbinarium om privatisering av vård 
med det schweiziska tjänstefackförbundet Vpod/SSP. 
 

EPSU utfärdade en rapport om trender beträffande privatisering i centrala 
förvaltningsadministrationer från PSIRU, vilken diskuterade på NEA-kommitténs möte och 
som kommer att publiceras under 2022. 
 

MIGRATION – GRYMMA VERKLIGHETSSCENER VID EU:S GRÄNSER 
 

Åter slutade med en humanitär kris på gränsen mellan Belarus och Polen och EPSU:s styrelse 
utfärdade ett uttalande som fördömde instrumentaliseringen av flyktingar och manade till 
att agera solidariskt. Uttalandet kritiserade också den militära responsen och olagliga 
utvidgningen som har kännetecknat migrationspolitiken i Polen och andra EU-länder.  Ett 
brev skickades till kommissionär Ylva Johansson, ansvarig för migrations- och asylfrågor, för 
att uttrycka oro kring att man inte på ett framgångsrikt sätt kunnat upprätthålla asylrätten i 
EU. 
 

I april samarbetade EPSU med EFS och andra europeiska fackliga federationer i en 
uppmaning till Europakommissionen om att lansera det europeiska sjukförsäkringskortet för 
att förbättra bärbarheten när det gäller sjukförsäkringsrättigheter. Tidigare under månaden 
skickade EPSU ett brev till Europakommissionens representanter där man uttryckte oro över 
att man avslutade anställningskontrakten för anställda på den europeiska asylbyråns kontor i 
Italien. 
 

KOLLEKTIVAVTALSFÖRHANDLING - DIREKTIV UTLOVAR NYA 
RÄTTIGHETER 
 

Direktivförslaget om adekvata 
minimilöner dominerade än en 
gång dagordningen och EPSU 
deltog i de EFS-arbetsgrupper 
som träffas var fjortonde dag 
och på fler än åtta möten med 
EFS:s kommitté för 
kollektivavtalsförhandling som 
övervakade och diskuterade hur 
direktivet utvecklades. EPSU 
organiserade två arbetsgrupper 

Bild 16 

 

https://www.epsu.org/article/outsourcing-gap-workers-protection
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för medlemmar - en i januari och en i maj - för att de skulle vara fullständigt informerade om 
utvecklingen. I båda grupperna deltog 36 deltagare från 17 länder. EFS:s ställföreträdande 
generalsekreterare Esther Lynch bidrog i båda, medan Anton Leppik från ITUC:s pan-
europeiska regionråd gav en uppdatering om trender beträffande minimilöner i Östeuropa 
till arbetsgruppen i maj.  
 
I slutet av året var både Europarådet och EU-parlamentet i ett sådant läge att man kunde 
påbörja trepartsförhandlingar med Kommissionen och EFS var nöjda med den rapport som 
godkändes av parlamentet i november. Oron fanns dock kvar om den eventuella påverkan 
direktivet kan ha på vissa system för kollektivavtalsförhandlingar som inte har en lagstadgad 
minimilön. 
 
I samarbete med federationerna för personal inom polis och militär, EuroCOP och EUROMIL, 
lanserades ett gemensamt projekt om fackliga rättigheter med en onlinekonferens i maj och 
de två första regionala webbinarierna av totalt fem hölls i september och november. 
Projektet pågår till slutet av 2022 och även om det lyfter fram generella rättigheter att 
organisera, förhandla och vidta stridsåtgärder så fokuserar det också på omställningen av 
direktivet om transparenta och förutsägbara arbetsvillkor, och risken att en del EU-
medlemsstater kan använda en undantagsklausul för att förneka somliga offentliganställda 
dessa rättigheter.  
 
Tjugofem nummer av nyhetsbrevet om kollektivförhandling  gavs ut, med uppdateringar om 
viktiga förhandlingar inom offentliga tjänster.  
 

ARBETSMILJÖ - ATT TACKLA CANCER PÅ ARBETSPLATSEN  
 
EPSU spelade en aktiv roll i kampanjen runt revideringen av direktivet om 
cancerframkallande och mutagena substanser och i december välkomnades den politiska 
överenskommelsen om att för första gången inkludera referenser till reprotoxiska 
substanser och farliga läkemedelsprodukter (HMP). Direktivet var särskilt viktigt för 
vårdsektorn och EPSU arbetade med sjukhusarbetsgivarorganisationen HOSPEEM angående 
HMP-frågan. 
 

EPSU var aktiva i EU-
parlamentets juridiska rapport 
om att ”Skydda personal från 
asbest” i vilken man lyckades 
inkludera brandmän som en 
särskilt riskutsatt grupp. 
Brandmän har nu erkänts inom 
resolutionen, vilket är en 
milstolpe för den förestående 
revideringen av lagstiftningen.   
 
EPSU var den ledande 
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https://www.epsu.org/article/epsu-working-group-strengthening-draft-directive-minimum-wages
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organisationen i ett multisektoriellt, tvåårigt social dialog-projekt om våld och trakasserier 
som startade i juni och planerades att fortsätta under 2022. I projektet ingår 
arbetsgivarmotparten i central förvaltning, sjukhus och lokal och regional förvaltning, 
tillsammans med arbetsmarknadsparterna inom utbildning, kollektivtrafik och 
telekommunikation. Projektet undersöker implementeringen på nationell nivå av 2010 års 
multisektoriella riktlinjer om prevention av tredjepartsvåld på arbetsplatsen, i syfte att 
identifiera förbättringsområden. Man påbörjade en undersökning som omfattar sjukhus, 
högstadieskolor, kriminalvård, kollektivtrafik och administrativa funktion inom lokal och 
regional förvaltning. Efter det inledande webbinariet hölls ytterligare tre webbinarier som 
berörde könsbaserat våld och trakasserier, riskbedömning och digitalisering samt 
tredjepartsvåld på arbetsplatsen.  
 

SOCIAL DIALOG – SLUTET PÅ RÄTTSFALLET OCH NÄSTA STEG 
 
EPSU:s rättsfall mot Kommissionen fick sitt slut i september när Europadomstolen avslog 
EPSU:s överklagande, vilket skickades in i oktober 2020, mot domen i tribunalen. EPSU 
presenterade det ursprungliga fallet i maj 2018 efter att Europakommissionen hade vägrat 
att skicka 2015 års avtal om information och samråd inom centrala 
förvaltningsadministrationer till Europarådet för att implementera det som ett direktiv, vilket 
hade begärts av EPSU och arbetsgivarorganisationen EUPAE i februari 2016. 
 

Denna dom ger Kommissionen 
full handlingsfrihet när det 
gäller om man ska eller inte ska 
överlämna ett 
arbetsmarknadspartsavtal till 
Rådet för implementering som 
direktiv. EPSU beskrev 
resultatet som extremt skadligt, 
och att det lämnade frågan 
öppen om hur man ska kunna 
erbjuda 10 miljoner 
offentliganställda samma 

rättigheter som redan getts åt 
anställda i den privata sektorn. 

Domen ifrågasatte också den medlagstiftande karaktär som EU:s sociala dialog har. EFS sa att 
domen var mycket nedslående och destabiliserande och kontaktade Kommissionen för att 
reda ut röran som den har ställt till med. EFS:s beslut om uppföljning av fallet uppmanar 
Kommissionen att starta ett juridiskt initiativ om nya regler och en ny rutin för juridisk 
implementering av sociala partneravtal.  
 
I handlingsplanen för pelaren för sociala rättigheter, som publicerades i maj, har 
Kommissionen redan implicit erkänt att reglerna om sociala partneravtal behöver förtydligas 
då man annonserat ett nytt ”ramverk” för sociala partneravtal. EPSU var aktiva i det samråd 
som granskade den sektorsvisa sociala dialogen, som startade i slutet av 2020 och som ledde 
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till att Nahles rapport publicerades i februari 2021. Ytterligare informella samråd följde under 
året i samband med en enkät i juli, som EPSU svarade på, och ett antal tekniska möten under 
hösten.  
 

SKATTERÄTT - SMÅ STEG PÅ VÄG MOT TRANSPARENS 
 
EPSU samarbetade nära PSI med kampanj- och lobbyarbete till stöd för ett starkt direktiv om 
land-för-land-rapportering efter flera års fördröjning inom EU-institutionerna. 
Direktivförslaget godkändes av Europarådet i mars, och i april gick EPSU och PSI med i en 
stor grupp av internationella kampanj- och forskningsorganisationer och uppmanade 
Parlamentet att stödja förbättringsförslag för att säkerställa fullständig global geografisk 
transparens. Detta betonades ytterligare i ett starkt uttalande som var ämnat åt lagstiftare 
som skulle mötas för de första trepartsdiskussionerna i början av juni. EPSU upplevde i 
slutänden resultatet som en besvikelse eftersom man misslyckades med att garantera 
fullständig geografiska transparens och begränsade åtgärden mot mycket stora 
multinationella företag. 
 
Det portugisiska EU-ordförandeskapet gav ett visst uppsving åt den avstannade diskussionen 
runt en skatt på finansiella transaktioner och EPSU gick samman med många andra 
fackförbund och kampanjgrupper som drev på den portugisiska ledningens ansträngningar.  
 

I november puffade EPSU för 
en ny rapport från PSI, 
nätverket för skatterättvisa 
och den globala skattealliansen 
som visade att skattemedel för 
483 miljarder dollar förloras 
varje år i globalt skattefusk 
som utförs av multinationella 
företag och välbärgade 
individer. Rapporten pekade 
på att det skulle räcka till att 
vaccinera hela världens 
befolkning mot covid-19 mer 
än tre gånger om. 
 

EPSU stöttar det arbete som utförs av CICTAR, Centre for International Corporate Tax 
Accountability and Research, som under året publicerade rapporter som avslöjar tvivelaktiga 
skatteaktiviteter i företag som är involverade i social omsorg. Rapporten om HC-One fick stor 
mediauppmärksamhet i Storbritannien och det följde efter två rapporter som publicerades 
tidigare under året om det kanadensiska företaget Revera och dess verksamhet i 
Storbritannien.  
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SEKTOR: STATSFÖRVALTNING OCH EUROPEISK FÖRVALTNING 
 

Rättsfallet mot Europakommissionen blev åter den stora frågan för kommittén när den 
sammanträdde i mars och oktober, jämte utvecklingen av förhandlingarna i den sociala 
dialogen om digitalisering. Kommittén diskuterade visselblåsardirektivet som skulle 
överföras på nationell nivå i slutet av 2021. EPSU bidrog till att ta fram en guide om 
skyldigheten att etablera interna rapporteringskanaler för samråd med sociala parter, och 
den publicerades av organisationen Eurocadres som representerar anställda med 
ledningsfunktion. Kommittén informerades också om OECD:s avtal om regler för 
företagsskatt, som bl.a skulle introducera en minsta företagsskattesats på 15 % för 
obeskattade vinster i mycket stora multinationella företag (med undantag för finans- och 
investeringssektorn). I maj utfärdade kommittéerna för NEA (nationell och europeisk 
förvaltning) och LRG (lokal och regional förvaltning) ett gemensamt uttalande om konst och 
kultur, där man uppmanade till att agera snabbt för att hjälpa sektorn att återhämta sig från 
effekterna av pandemin.  
 

SOCIAL DIALOG FÖR CENTRALA FÖRVALTNINGSADMINISTRATIONER Trots en del utmaningar i 
förhandlingarna, framför allt när det gäller onlineplattformen, gjordes stora framsteg om 
digitaliseringsavtalet. Avtalet förhandlades fram i syfte att bli juridiskt bindande. Man 
färdigställde många viktiga delar inklusive dem om rätten till samråd och/eller förhandling; 
rätten till digital nedkoppling; arbetsmiljö; frivilligt och reversibelt distansarbete; rätt till 
utbildning under arbetstid; skydd mot förlorade arbetstillfällen; och behovet att investera i 
IT-utbildad personal och minska beroendet av privata företag. Man förväntar sig att avtalet 
undertecknas under våren 2022. 
 

NÄTVERKET FÖR KRIMINALVÅRD I juni samarbetade nätverket med kommittén för genus och 
kvinnors jämställdhet för att organisera ett webbinarium om genus och 
kriminalvårdsanstalter där man diskuterade en intern enkät och en presentation om 
könsbaserat våld inom sektorn. I ett separat möte utbytte nätverket information om 
vaccineringspolitik i hela Europa.  
 

Senare under månaden bidrog EPSU till ett möte som organiserades av Europaparlamentets 
kommitté för medborgerliga rättigheter, rättsliga och inrikes frågor där även Didier Reynders, 
kommissionär för rättsliga frågor, deltog. Utbytet omfattade pandemins påverkan, 
överbeläggning, brist på investeringar samt underbemanning. EPSU:s ansökan om att bli 
observatör i Europarådets kommitté för straffbara brott avslogs, men det finns en möjlighet 
att skicka in ansökan igen. 

 

SEKTOR: VÅRD OCH 
OMSORG 
 
Det blev ännu ett år med 
extremt mycket arbete inom 
vård och omsorg och den fasta 
kommittén sammanträdde tre 
gånger för att hantera alla 
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utmaningar som sektorn ställdes inför. Årets viktigaste evenemang var den globala 
aktionsdagen för vårdpersonal  i oktober, där EPSU organiserade en symbolisk aktion 
framför Europaparlamentet för att understryka trycket på vårdtjänster. Det hårda trycket 
synliggjordes i en rapport som avslöjade att över 400 000 arbetstagare hade lämnat sektorn. 
 
Kommitténs marsmöte rekommenderade att EPSU skulle gå med i Europeiska 
medborgarinitiativet Rätt till behandling med dess huvudkrav: ingen vinst från pandemin.  
 
På extramötet i maj godkände medlemmarna ett strategidokument om 'Vad vi hittills lärt oss 

av pandemin och resiliens i 
europeiska vård- och 
omsorgssystem' och enades om 
att skapa ett nätverk för 
vårdassistenter, samt en 
expertgrupp för arbetsmiljö. 
Man diskuterade också vilka 
konsekvenser Brexit fått för 
erkännandet av 
vårdpersonalens kvalifikationer. 
 
 
 
I oktober valde kommittén en 

ny ordförande, Kirsi Sillanpää (Tehy, Finland), tidigare vice ordförande, för att ersätta 
Maryvonne Nicolle (CFDT, Frankrike) som gick i pension och avtackades för allt hon bidragit 
med i EPSU:s och PSI:s arbete. Kommittén diskuterade också EU-politik och dess ökade 
vårdkompetenser; obligatorisk vaccinering och covid-bonusar; stridsåtgärder i hela sektorn; 
prioriteringar för 2022 (säkra bemanningsnivåer, lång-covid och privatisering); och den 
sociala sektorsdialogen med HOSPEEM. 
 
I september publicerade EPSU en  rapport om covid-19 med huvudkravet på att covid-19 ska 
klassificeras som en yrkessjukdom på europeisk nivå. 
 
EPSU utfärdade ett uttalande om världshälsodagen i april, och det inkluderade krav på att 

skydda hälsan som det 
gemensamt bästa. garantera 
vaccin åt alla; och öka 
investeringarna i vård- och 
omsorgssystem, samt 
säkerställa adekvata 
bemanningsnivåer och bättre 
och säkrare arbetsvillkor. 
Uttalandet på internationella 
sjuksköterskedagen i maj 
fokuserade på att minska 
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vårdpersonalens stress genom att lyfta fram bemanningsbristen för att minska 
arbetsbördan. 
 
EPSU deltog i samråd om budgeten och prioriteringar för EU4Health-programmet och om 
det europeiska hälsodataområdet, vilket väckte frågor om det senare med bristen på 

transparens och överdrivet 
engagemang i den privata 
sektorn. EPSU kommenterade 
också Parlamentets 
läkemedelsstrategi och 
argumenterade för behovet av 
att stärka den offentliga 
forskningen och offentliga 
företag för att kunna leverera 
kvalitativa och tillgängliga 
läkemedel till rimliga priser 
som alla kan få tag på. 

 
När pandemin fortsatte att ta 

ut sin rätt på vårdpersonal bidrog EPSU till uppdaterad forskning genom Amnesty 
International om covidrelaterade dödsfall och vaccinering av vård- och omsorgspersonal, och 
organiserade ett webbinarium med ETUI i september om pandemins påverkan på vård- och 
omsorgspersonal.  
 

I februari deltog EPSU i rundabordskonferensen 
'Pact for Skills’  som handlade om 
vårdekosystemet jämte kommissionärer för 
arbetsmarknadspolitik; anställningar; och hälsa. 
EPSU underströk behovet av att tackla frågorna 
om att uppnå högre löner och förbättrade 
arbetsvillkor för att lösa personalbristen. 
 
SEKTORSVIS SOCIAL DIALOG FÖR SJUKHUS- OCH 

VÅRDTJÄNSTER Plenarmötet med HOSPEEM i juni 
fokuserade på att uppdatera 
verksamhetsramarna för att rekrytera och 
behålla personal (relevanta möten med 
förhandlingsgruppen ägde rum). Detta 
diskuterades igen i november och det 
uppdaterade dokumentet bör godkännas på 
vårmötet 2022. EPSU initierade en diskussion 
om att skapa en resilient sjukhussektor, men 
HOSPEEM ifrågasatte ambitionen och de 
bindande rekommendationerna i utkastet till 

förslagen.  
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På mötet i maj diskuterades Brexits påverkan, och både EPSU och HOSPEEM argumenterade 
starkt för att de brittiska arbetsmarknadsparterna ska fortsätta att delta i den sektorsvisa 
sociala dialogen.  
 
Det gemensamma projektet om att stärka den sociala dialogen i sjukhussektorn i Öst-, Syd- 
och Centraleuropa nådde sitt slutskede. Ett regionalt möte hölls den 20 april och en 
workshop för spridning av information den 16 juni.  
 
I februari var ca 80 deltagare med på EPSU och HOSPEEM:s gemensamma seminarium om 
muskel- och skelettsjukdomar i vårdsektorn. Medlemmar från Finland och Spanien 
presenterade sina erfarenheter av prevention. 

VÅRDASSISTENTNÄTVERKET Mötet i april, där 42 deltagare närvarade, beskrev de viktigaste 
arbetsområdena som erkännande; reglering; utbildning; löner och villkor; och organisering. 
Man kom överens om att samla in arbetsbeskrivningar för vårdassistenter från olika länder 
för att få en uppfattning om bredden på arbetsuppgifter. På uppföljningsmötet i december 
diskuterades förståelse av vårdassistenternas roll; rekrytering och organisering av 
vårdassistenter; registrering; nationell reglering; samt utbildning och praktik. 
 
SOCIALA TJÄNSTER I mars hölls ett möte med kommittéerna för vård- och omsorgstjänster och 
lokal och regional förvaltning, och de kom överens om att rekommendera styrelsen att EPSU 
skickar en formell begäran till Europakommissionen om att inrätta en kommitté för social 
sektorsdialog inom sociala tjänster. Detta godkändes på styrelsemötet i april och begäran 
skickades in i juli. 
 
Arbetsgruppen för sociala tjänster träffades i mars för att diskutera dess arbetsplan och 
kampanjen för covidvaccination; forskning om privatiseringen av sociala tjänster; och social 
dialog inom sociala tjänster. 
 

EPSU fortsatte att uppmana 
Parlamentet att starta en 
undersökning om bristerna som 
ledde till överdödlighet på 
vårdhem runtom i Europa 
under covidpandemin. I mars 
samarbetade EPSU med AGE 
Platform, ett nätverk för äldres 
sak, och European Disability 
Forum, som verkar för att 
stärka rättigheterna för 
personer med 

funktionsnedsättning, med att 
organisera ett evenemang i 

Parlamentet för att föra upp detta ämne på dagordningen igen. 
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I samarbete med det svenska fackförbundet för kommunala tjänster, Kommunal, och 
Friedrich Ebert Foundation (FES) organiserade EPSU ett evenemang i maj. På evenemanget 
presenterades en rapport om personalens upplevelser i långvården under covid-19, där man 
betonade bristerna när det gäller att kunna utföra tjänsterna och underströk behovet att att 
förändra vårdmodellerna.  
 
Tillsammans med arbetsgivarorganisationen Federation of Social Employers och andra 
arbetsgivargrupper lanserade EPSU projektet FORESEE. Syftet med projektet är att öka 
attraktiviteten hos sektorn för sociala tjänster genom social dialog och att stärka 
arbetsmarknadsparternas kapacitet inom sociala tjänster på nationell nivå och EU-nivå. I 
oktober lyfte ett projektseminarium upp pandemins påverkan och arbetsgivarnas och 
fackens respons.  
 

i juli deltog EPSU i en 
konferens som 
organiserades av 
Kommissionen för att 
debattera resultaten av två 
stora rapporter om långvård 
och pensioner i ett åldrande 
samhälle.  
 
BARNOMSORG I mars 
publicerades en rapport om 
professionaliseringen och 

dragningskraften i förskole- 
och barnomsorgssektorn 

(ECEC) av en arbetsgrupp, ledd av Kommissionen, där EPSU var medlem.  Det var ett av 
huvudämnena som diskuterades på EPSU:s nätverksmöte för förskola och barnomsorg 
(ECEC) i maj. Nätverket bidrog med input till arbetsgrupper och samråd om Kommissionens 
planerade barngaranti, och betonade behovet av professionalisering och en konkret 
förbättring av arbetsvillkoren för personal inom förskola och barnomsorg.  
 

SEKTOR: LOKAL OCH REGIONAL FÖRVALTNING 
 
Den stående kommittén för lokal och regional förvaltning träffades två gånger under 2021, i 
mars och oktober. Diskussionerna spände över föreslagna projekt om återkommunalisering 
och arbetstid, digitalisering och etablering av en kommitté för social dialog i sektorn för 
sociala (se ovan). 
  
SOCIAL DIALOG FÖR LOKAL OCH REGIONAL FÖRVALTNING (LRG) Under dess plenarmöte i oktober 2021 
diskuterade kommittén den pågående översynen av den sociala dialogen och 
Kommissionens intention att minska antalet möten för social dialog under 2022. Kommittén 
svarade gemensamt till Kommissionen för att lägga fram sina farhågor beträffande denna 
minskning. Anna Karjalainen, ordförande för kommittén för regionens kommission för social 
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politik, utbildning, sysselsättning, forskning och kultur var också med på detta möte, och 
uttryckte önskemål om ett mer strukturerat samarbete med kommittén för LRG:s sociala 
dialog. 
 
Under 2021 hölls två webbinarier som en del av ett gemensamt projekt mellan EPSU och 
CEMR, ”EU-dialog, lokala lösningar”. Projektet markerade ett och ett halvt årtionde med den 
sociala dialogkommittén och syftade till att öka medvetenheten på gräsrotsnivå om de 
resurser som den europeiska dialogen ger samt främja deras arbete inom tre 
nyckelområden: våld och trakasserier från tredje part på arbetsplatsen, jämställdhet och 
migration. I det första webbinariet diskuterade svenska arbetsmarknadsparter för LRG sin 
förhandling om riktlinjer för jämställdhet, och det andra samorganiserades med franska 
medlemmar och avhandlade tredjepartsvåld i lokal och regional förvaltning. Ett tredje 
webbinarium höll på att förberedas, samt ett slutevenemang som kommer att organiseras 
tillsammans med kommittén för regionerna.  
 
BRANDMANNANÄTVERKET Brandmännens nätverk träffades i februari och diskuterade 
klimatförändrings- och anpassningspolitik för personal inom räddningstjänst. Som svar på 
denna diskussion presenterades ett policydokument om anpassning till klimatförändringar, 
‘Har EU glömt bort brandmännen och räddningstjänsten.’ Den distribuerades sedan på 
COP26-konferensen i Glasgow. 
 
Nätverket höll också en onlinedebatt med EU-parlamentsledamöter om att skydda 
brandmän från yrkesrelaterad cancer. Som värd för evenemanget stod S&D-gruppen och 
deltagare var rapportörer från både S&D och Europeiska folkpartiet som själva fick höra om 
de största farhågorna för brandmän i direktivet om cancerframkallande och mutagena 
substanser, direkt från EPSU-medlemmar och ETUI. 
 

Nätverket såg en stor vinst i 
form av EU-parlamentets 
rapport ‘Skydda arbetstagare 
från asbest’. Ändringsförslag 
som omfattar brandmän 
presenterades för 
rapportörerna. Samtliga 
bordlades. I nära samarbete 
med EFBWW/EBTF, europeiska 
federationen för bygg- och 
anläggningsbranschen, 
mobiliserade EPSU och 

brandmannanätverket för att 
säkerställa inkludering av 

punkten ’gränsvärde för exponering utan skyddsutrustning’. Tack vare denna omfattande 
mobilisering vann man omröstningen i både kommittén och plenarmötet. Rapportens 
slutgiltiga text var i enlighet med EPSU:s krav och för första gången innehöll den referenser 
till brandmän och erkände dem som en specifik riskgrupp. 
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SEKTOR: ALLMÄNNYTTAN  
 
På mötet med den fasta kommittén för allmännyttiga tjänster i oktober diskuterades 
resultaten från det tvärsektoriella arbetsmarknadspartsprojektet om den cirkulära 
ekonomin, Fit for 55-paketet och förberedelser för COP26-konferensen, vilket också var 
huvudämnet för mötet. Mötet avhandlade också ett antal frågor kring europeiska 
företagsråd (EFR) och företagspolitik, inklusive EFS:s planer för dess kampanj om demokrati 
på arbetsplatsen.  
  
ENERGIPRISKRISEN Den snabba uppgången av energipriserna på hela kontinenten under vintern 
2021 avslöjade bristerna i att bygga ett energisystem runt vinstmaximering. EPSU tog stark 
ställning mot utvidgningen av handelssystemet med utsläpp till hushåll. Tillsammans med 
det europeiska antifattigdomsnätverket utfärdade EPSU en information om ‘Rätten till 
prisöverkomlig, ren energi för alla européer’ som presenterar alternativa sätt att nå 
koldioxidneutralitet som fungerar för energifattiga hushåll. 
 

EPSU medverkade också i 
framtagandet av rapporten ‘Fackligt 
program för en offentlig, koldioxidsnål 
energiframtid,’ tillsammans med 
Trade Unions for Energy Democracy, 
som godkändes den fasta kommittén i 
oktober och presenterades på COP26. 
 
SOCIAL DIALOG FÖR ELSEKTORN I december 
lade elbranschens 
arbetsmarknadsparter - EPSU, 
industriAll och 
arbetsgivarorganisationen Eurelectric 
- fram en gemensam uppmaning om 
en rättvis energiomställning. 
Uttalandet innehöll en övergripande 
lista över konkreta åtgärder, bl.a. att 
fastställa ramverk för rättvis 

omställning;etablera ett europeiskt observationsorgan för rättvis omställning; och en 
europeisk strategi för elsektorn och omställningen av dess arbetsstyrka. 
 
Slutkonferensen för projektet Skills2Power ägde rum i september, vilket var slutet på ett 
gemensamt fyraårigt projekt. Huvudsyftet med projektet var att utveckla konkreta 
gemensamma strategier för att förutse och övervaka behoven av kompetenshöjning och 
omskolning av arbetstagarna i elbranschen i Frankrike, Italien, Spanien, Ungern och Sverige 
 
SOCIAL DIALOG FÖR GASSEKTORN EPSU, industriAll och arbetsgivarorganisationen Eurogas började 
arbeta på ett nytt projekt som kallades ’Utmaningar och möjligheter för sysselsättningen i 
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gassektorn inom ramen för den europeiska energiomställningen: att säkra en rättvis 
omställning för arbetstagare". De första resultaten kommer att presenteras på en 
mitterminskonferens under våren 2022. 
 
RÄTT TILL ENERGI EPSU fortsatte sitt aktiva medlemskap i koalitionen Rätt till energi; att ena 
fackförbund, antifattigdomsgrupper och andra energi- och kampanjgrupper. I oktober 
reagerade koalitionen på Europakommissionens förslag till att hantera skyhöga energipriser; 
att uppmana till förbud mot nedkoppling, bibehållande av reglerad prissättning och mer 
offentligt ägande och kontroll. Tidigare under året publicerade koalitionen en information 
under den europeiska veckan mot energifattigdom där man rapporterade om att politik som 
många länder tillämpar för att hantera energifattigdom under covidpandemin varit 
inadekvat och misslyckades med att tillhandahålla en lägsta skyddsnivå. 
 
I november skickade EPSU tillsammans med många andra fackförbund, ideella 
organisationer och grupper för social rättvisa ett öppet brev till Kommissionen, i vilket man 
uppmanade till att hantera energifattigdom genom att genomföra sitt åtagande att renovera 
över 35 miljoner hem. 
 
RÄTTEN TILL VATTEN I januari träffade EPSU den nya ledningen för Acqua Publica Europa, som 
representerar offentliga vattenoperatörer, för att diskutera svar till handlingsplanen för den 
europeiska pelaren för sociala rättigheter och dess konsekvenser när det gäller rätten till 
vatten.   
 

För att markera 
Världsvattendagen den 22 mars 
publicerade EPSU 'Kampen för 
den mänskliga rättigheten till 
vatten i Europa', som 
presenterar federationens 
kampanjarbete runt frågan 
under många år (se även 
'Kampen för allmänt vatten i 
Europa') och de utmaningar 
som fortfarande behöver 
hanteras.  

 
I början av oktober gick EPSU samman med över 30 representanter från 11 länder i 
Barcelona för att omstarta den europeiska vattenrörelsen på sitt första möte sedan det 
framgångsrika europeiska medborgarinitiativet om rätten till vatten.  
 
EUROPEISKA FÖRETAGSRÅD Ett tvåårigt projekt om att bygga fackliga nätverk i europeiska företag 
inom vård- och omsorg avslutades i december med en slutkonferens med fackliga 
representanter från hela Europa som är organiserade i de multinationella företagen 
Norlandia och Colisée.  
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https://www.epsu.org/article/shield-people-rising-energy-bills-say-trade-unions-and-ngos
https://www.epsu.org/article/energy-poverty-times-covid-europe
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https://www.epsu.org/article/new-book-struggle-public-water-europe
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https://www.epsu.org/article/european-water-movement-relaunch-meeting
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FÖRETAGSUTVECKLING I oktober träffade EPSU andra europeiska fackliga federationer och EFS i 
ett möte med Thierry Breton, kommissionär för den inre marknaden, för att understryka 
deras stöd för att Kommissionen agerar beträffande hållbar företagsstyrning och kontroll av 
att mänskliga rättigheter åtföljs. Det fanns ökad oro för förseningar av publiceringen av 
lagförslag. Tidigare under året hade EPSU deltagit i en hearing med arbetsmarknadsparter i 
samma fråga. 
 
EPSU fortsätter också sitt engagemang inom avfallsföretagen. I oktober samlade man 
fackförbunden i Veolia och Suez för att utbyta och diskutera strategier som hör ihop med 
sammanslagningen av de två företagen. Ett liknande möte hölls i september med 
fackförbund som organiserar arbetstagare i Prezero, som tidigare hade förvärvat stora delar 
av Suez i Central-, Öst- och Nordeuropa. Detta arbete kommer att fortsätta under 2022, med 
en rapport om avfallssektorn från PSIRU och ett ETUI-seminarium som riktar sig till 
fackrepresentanter för att hjälpa till att stärka EPSU:s närvaro i sektorn. 
 

KVINNO- OCH JÄMSTÄLLDHETSKOMMITTÉN – GENUSINTEGRERING 

Förutom det specifika arbete som gör kring den könsmässig löneklyftan, lönetransparens, 
firandet av den internationella kvinnodagen (8 mars) och den internationella dagen mot våld 
mot kvinnor (25 november) så fortsatte kvinno- och jämställdhetskommittén (WGEC) sitt 
arbete med att integrera jämställdheten i EPSU:s sektorer.  

ALLMÄNNYTTAN - GENUS OCH KLIMAT Ett policydokument om jämställdhet och klimatförändringar 
färdigställdes, och det var avsett som politiskt bakgrundsarbete för att säkerställa att man 
inkluderar genusperspektivet i arbetet med den gröna given och på 2022 års FN-konferens 
kring kvinnors status, som kommer att ha klimatförändring som tema.  

VÅRD OCH OMSORG Ett policydokument för lobbyarbete om genuskänsliga vårdtjänster 
beställdes som fortsättning på det arbete om genus och vård som utfördes under 2019 och 
2020.  

NATIONELL OCH EUROPEISK ADMINISTRATION Ett andra WGEC-möte organiserades i juni. En halv 
dag avsattes till ett webbinarium om jämställdhet och kriminalvård.  

Man gjorde upp planer för mer arbete kring kriminalvård och om integrering i lokal och 
regional förvaltning (digitalisering) som ska genomföras under 2022-23. 
 

UNGDOMSNÄTVERK - ORGANISERINGSUTMANINGEN 
 
Med stöd av Friedrich Ebert Foundation publicerade EPSU i november en rapport om att 
'Organisera unga arbetstagare' som diskuterades i två workshops i slutet av månaden. 
Rapporten belyser de utmaningar fackförbunden står för när det gäller att öka 
medlemskapen bland unga arbetstagare med exempel på initiativ från hela Europa.  
 
Tidigare under månaden deltog medlemmar i nätverket i ett ungdomsevenemang i EFS:s regi 
som sammanföll med EFS:s mitterminskonferens. Det fokuserade på ungdomen som 

https://www.epsu.org/article/joint-statement-sustainable-corporate-governance
https://www.epsu.org/article/social-partners-hearing-european-commission-towards-sustainable-corporate-governance
https://www.epsu.org/article/organising-young-workers-new-report-and-online-interactive-workshops
https://www.epsu.org/article/epsu-youth-attend-etuc-youth-event-lisbon
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framtiden för den fackliga rörelsen. På konferensen gav EPSU stöd till en ändring i EFS:s 
stadgar om att  möjliggöra 
inkvotering av unga i dess 
styrelse. 
 
På det senaste av en serie 
seminarier om relevanta frågor 
för unga arbetstagare började 
nätverket året med en 
diskussion om utmaningarna 
och möjligheterna med 
distansarbete. 
 
Nätverkets Facebooksida 
utvecklades för att belysa de 
viktigaste kampanjfrågorna, 

och under året mobiliserades ungdomsnätverkets medlemmar till ett videobudskap på FN:s 
dag för mänskliga rättigheter och ett fotokollage på internationella kvinnodagen.  
 

Nätverket använde också den internationella ungdomsdagen i augusti till att uppmana till en 
ungdomsinriktad infallsvinkel till den ekonomiska återhämtningen. 
 

Under året var ungdomsnätverket aktivt representerat i EFS:s ungdomskommitté av 
Plamena Parteniotis (FCIW-Podkrepa, Bulgarien). 
 

CENTRAL- OCH ÖSTEUROPA 
 

De fyra valkretsarna träffades online tre gånger under året, och den första mötesserien ägde 
rum i januari och februari. Diskussionerna inriktades på pandemins påverkan och 
utrullningen av vaccinationskampanjer; rekrytering och organisering; antifackliga 
förvaltningars aktiviteter (däribland framför allt Ukraina och Rumänien); och särskilda 
utmaningar som exempelvis påverkan av den väpnade konflikten mellan Armenien och 

Azerbajdzjan.  
 
På sitt andra möte i mars 
fortsatte Rysslands och 
Centralasiens valkrets 
utbytet om fackliga initiativ 
som svar på pandemin, 
inklusive direkt stöd för 
fackmedlemmars hälsa och 
säkerhet, och man hade en 
debatt om konsekvenserna 
av spridningen av 
distansarbete. På det tredje 

mötet i september 

Bild 30 
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https://www.epsu.org/article/epsu-youth-network-discussion-teleworking-ways-ensure-workers-rights-when-workplace-home
https://www.facebook.com/EPSUYouth/
https://www.epsu.org/article/international-youth-day-2021-youth-centred-approach-economic-recovery
https://www.epsu.org/article/international-youth-day-2021-youth-centred-approach-economic-recovery
https://www.epsu.org/article/russia-central-asia-constituency-and-impact-public-services
https://www.epsu.org/article/public-service-unions-russia-and-central-asia-discuss-vaccination-policies
https://www.epsu.org/article/public-service-unions-russia-and-central-asia-discuss-vaccination-policies


 

EPSU Verksamhetsberättelse 2021 – Sida | 26 

diskuterades vaccinationstrender och vaccinationspolitik, personalbrist inom vården och 
även frågan om klimatförändringar i relation till skogsbränderna i Ryssland. 
 
På marsmötet med den nordösteuropeiska valkretsen diskuterades pandemin, men man 
fokuserade också på den oroande utvecklingen i ett antal länder, bl.a. militärens roll i 
Armenien, det fortsatta förtrycket i Belarus, det instabila läget i Georgien och de antifackliga 
åtgärder som drivs igenom i Ukraina. Septembermötet handlade om rekrytering och 
organisering, utvecklingen av kollektivavtalsförhandlingar och minimilöner.  
 
De sydösteuropeiska valkretsmötena i mars och september handlade om pandemins 
påverkan och vaccineringsfrågor samt debatter om minimilöner och 
kollektivavtalsförhandling. Läget i Rumänien följdes noggrant när regeringen vidtog en 
aggressiv ställning mot fackförbunden inom offentlig sektor.  
 
På valkretsmötet för Centraleuropa och västra Balkan i mars debatterades utrullningen av 
vaccinationerna och vaccinationspolitiken jämte diskussioner om minimilöner och 
klimatförändring. Septembermötet fokuserade på återhämtningen och de fortsatta 
utmaningarna med att tackla pandemin.  
 

KOMMUNIKATION 
 
EPSU fortsatte att anpassa sin kommunikation till de föränderliga tiderna under 2021. 
Pandemin markerade en tydlig förändring av aktiviteter till onlinesfären, en trend som bara 
har fortsatt med tiden. EPSU använde detta digitala skifte till att ytterligare utveckla vår 
visuella profil, med en tydlig ökning av produktionen av interna videor och 
organisationsmärkt visuellt innehåll - ett urval av detta kan man se här. 
 
EPSU implementerade en serie innovativa verktyg för att utöka våra externa 
kommunikationer. En nyhetskanal lanserades på Telegram i maj, som borde ge oss tillgång 
till en publik som inte nås av traditionella sociala medier och som man kan påstå är ett 
säkrare sätt att nå arbetstagare. EPSU lanserade också en podcastserie under 2021 - ett 
populärt storytellingverktyg som betonar den mänskliga dimensionen av vårt arbete som 
med sin lättsamma samtalsstil är tillgänglig. I slutet av året hade man publicerat sju podcasts 
med en rad teman, från energifattigdom till otrygga arbetstagare. 
 
De sociala medierna fortsatte att växa under 2021, främjade av förbättringarna av det 
visuella innehållet. Publiktillväxten var tydlig på alla plattformar: Twitterföljarna ökade till 
7250, vilket utgör 17 % tillväxt från 2020; Facebookföljarna ökade till 7350, 11,5 % fler; 
Instagramföljarna ökade till 735, en ökning med 25,5 % och LinkedInföljarna ökade till 755, 
68,9 % fler.  
 
EPSU:s webbplats hade en liknande besökstillväxt, med 270 558 besök av 111 640 
användare. Det utgör 19 % fler besök och 31 % fler användare jämfört med 2020. Vi 
publicerade 366 artiklar, inklusive mötesdokumentsartiklar men exklusive redaktionella 

https://www.epsu.org/article/respect-trade-union-rights-collective-bargaining-and-social-dialogue-part-our-democratic
https://www.epsu.org/article/north-east-european-constituency-impact-pandemic-leaving-deep-traces
https://www.epsu.org/article/epsus-central-european-and-western-balkan-constituency-unions-vaccinations-vaccinations
https://t.me/EPSUnions
https://soundcloud.com/user-484925963
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nyhetsbrev. 22 EPSU-nyhetsbrev och 25 nyhetsbrev om kollektivavtalsförhandling skickades 
under 2021. 
 
EPSU fick fortsatt god pressbevakning under året. För att uppmärksamma den första 
”årsdagen” av covidpandemin publicerades en rad artiklar i Brysselbaserade medier samt i 
Spanien och Italien. Debattartiklar publicerades också på FN:s allmännyttiga dag (23 juni) 
samt världsaktionsdagen för vårdpersonal (28 oktober) i kanaler som Social Europe, 
Público.se och Brussels Times.  
 

STYRELSEN 
 
I november tog styrelsen tillfället i akt att skicka ut ett tydligt meddelande om världsdagen 
för att stoppa våld mot kvinnor, och man underströk EPSU:s stöd för ställningstagandet som 
godkändes med andra fackliga federationer och arbetsgivare. Kommittén kom överens om 
att göra den 23 juni 2022 till en aktionsdag för offentliganställda och hade diskussioner om 
digitalisering med experten Christina Colclough och Annette Mühlberg-Knarr från EPSU:s 
tyska medlem ver.di.  
 
Uppdateringar om viktiga arbetsområden innehåller en debatt om rekrytering och 

organisering. Mötet godkände 
mitterminsbudgeten, budgeten 
för 2022 och mandatet och 
medlemmarna i 
finansarbetsgruppen som skulle 
träffas i januari 2022. 
Anatoliy Domnikov, 
ordföranden i det ryska 
vårdfacket, fick stöd utan 
votering för att bli vice 
ordförande för EPSU, som 
ersättare för företrädaren 
Mikail Kuzmenko.  

 
 
Styrelsen skickade ett solidaritetsmeddelande till Kosovos vårdfack och enades om ett 
krisuttalande om den humanitära krisen på den polsk-belarusiska gränsen.  
I april utfärdade EPSU:s styrelse ett uttalande som fördömde de försök som gjorts att 
begränsa kvinnors rättigheter under pandemin av Turkiet, Polen och andra ledare och 
regeringar. Styrelsen kom överens om att öka arbetet för att säkra undantaget av 
immateriella rättigheter för att öka produktionen av anti-covid-vaccin samt gå med i det 
europeiska medborgarinitiativet Right2Cure,  och en diskussion om klimatförändring som 
hade Ludovic Voet, förbundssekreterare i EFS, som huvudtalare  
 
Mötet godkände också 2020 års verksamhetsberättelse och ekonomiska rapport; en 
resolution om relationerna mellan EU och Storbritannien; godkände EPSU:s 
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https://www.epsu.org/article/epsu-executive-committee-elects-new-vice-president-considers-digitalisation-and-agrees
https://www.epsu.org/article/gender-based-violence-workplace-matter
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ställningstagande om tilläggen till EFS:s stadgar; godkände begäran till Kommissionen om att 
inrätta en kommitté för social dialog för sektorn för sociala tjänster: godkände samarbete 
med den oberoende belarusiska fackliga konfederationen och dess vårdförbundsmedlem 
SPB (Panacea); och kom överens om medlemmar till de svenska och tyska språkgrupperna 
till PSI:s fasta kommitté som ska börja förbereda inför PSI-kongressen.  
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SAMARBETE MED ANDRA ORGANISATIONER 
 

Det fanns flera områden där EPSU 
samarbetade nära PSI - runt 
kampanjen om att säkerställa 
undantaget från immateriella 
rättigheter för att öka 
vaccinproduktionen; lansering och 
utrullning av PSI:s projekt Our 
digital future/Vår digitala framtid 
och forskning om 
företagsbeskattning; lobby- och 
kampanjarbete; och aktiviteter 

runt COP26. 
 

Som vanligt var EPSU mycket aktivt i många av EFS:s kommittéer och dess styrelse, och på 
mitterminskonferensen som ägde rum i november. Dessutom deltog EPSU i ett antal 
arbetsgrupper som träffades regelbundet för att diskutera förslag till EU-direktiv, inklusive 
sådana om adekvata minimilöner, transparens beträffande könsmässig lönesättning och 

artificiell intelligens.  
 
EPSU arbetar regelbundet med andra 
europeiska fackliga federationer, inte minst 
i det nära samarbetet med IndustriAll 
Europe i kommittén för social dialog inom 
gas- och elsektorn. EPSU började arbeta 
med Eurocop och EUROMIL, de europeiska 
fackliga federationerna för personal inom 
polis och militär, i ett tvåårigt projekt om 
fackliga rättigheter. EPSU ledde också ett 
multisektoriellt socialt dialogprojekt med 
sju arbetsmarknadsparter om prevention 
mot tredjepartsvåld på arbetsplatsen som 
kommer att avslutas i början av 2023.   
 
 
 

ORGANISATORISKA FRÅGOR 
 
EKONOMI  Med anledning av pandemin påverkades vår ekonomi även detta år. 
Reserestriktioner och uteblivna fysiska möten innebar mindre utgifter. Förväntningen var att 
vi skulle avsluta året med ett överskott.  
 

Bild 34 
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https://www.epsu.org/article/no-austerity-and-mobilising-alternatives-argues-epsu-etuc-midterm-conference
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MEDLEMSKAP  Styrelsen godkände tre nya medlemmar; det oberoende fackförbundet för 
anställda på universitetskliniker, vårdcentraler, sjukhus och andra offentliga 
vårdinstitutioner (SSKC) (Nordmakedonier, 1152 medlemmar); Autonóm Területi 
Szakszervezet (ATESZ – vård, sociala tjänster, vatten) (Ungern, 567 medlemmar); Zwiazek 
Zawodowy Pracownikow Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZZP ZUS – socialförsäkring) 
(Polen, 1000 medlemmar) och en som återupptog sitt medlemskap: det turkiska vårdfacket 
(Türkiye Saglik-Is, 1500 medlemmar).  
 
Styrelsen godkände tre utträdens: facket för personal på kulturinrättningar (Tjeckien, 1728 
medlemmar), det danska förbundet för forskare inom biomedicin (Danmark, 4862 
medlemmar) och UNIO (Finland, 3883 medlemmar), och alla dessa medlemskap upphörde 
den 1 januari 2022.  Ett fack blev uteslutet: OME-EYDAP (Grekland, 1 100 medlemmar). 
 
PERSONAL  I januari började Adam Rogalewski arbeta som tjänsteman med ansvar för vård och 
omsorg och sociala tjänster. Efter fem och ett halvt år med EPSU slutade Guillaume Durivaux 
(tjänsteman, allmännyttan) i juni och ersattes av Jakob Embacher, som hade varit politisk 
assistent sedan januari 2020. Tuscany Bell, kommunikationsassistent sedan oktober 2019, 
utsågs till att ta över Jakobs post och Chloe Kenny rekryterades för att ersätta Tuscany den 1 
september.  
Den 1 oktober kom Can Kaya till EPSU på ett sexmånaderskontrakt för att stötta 
kommunikationsarbetet medan Pablo Sanchez Centellas (tjänsteman, Kommunikation och 
kampanjer) gick på föräldraledighet (november 2021-mars 2022) Can var praktikant på EPSU 
i början av 2021. 
 
Som vanligt bidrog flera praktikanter i EPSU:S arbete som en del av deras studier: Johanne 
Klindworth (Freie Universität Berlin), Leonardo Menichini (Université Libre de Bruxelles), 
Nadja Couratte-Arnaude (Sciences Po Paris School of International Affairs), Gemma Gasseau 
(Faculty of Political & Social Sciences of Pisa), Viola Baldeschi (University of Groningen), 
Ludovico Fiorucci (University Sorbonne Nouvelle), Coline Maignan, Delight Enyonam 
Tornyezuki och Can Kaya (Global Labour University). 
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Bildtext 
 
1. World Public Service Day 23 June 2021 – actions from EPSU affiliates 
2. Meeting with UK affiliates, 25 February 2021, online 
3. Launch report UNISON  3Getting to Net Zero in Public Services: The Road to Decarbonisation”,  8 

November 2021, Glasgow 
4. Has the EU forgotten about Firefighters and Emergency services – EPSU Report November 2021 
5. Panel discussion with European Commissioners Breton, Schmit and Kyriakides to underline the 

role of the social partners regarding skills in health and care, 16 February 2021 
6. Health Services strike of FSSHK, Kosovo, 25 November 2021 
7. SES press conference on Turkish Trade Unionists arrested, 28 May 2021 
8. Protest against the Ukrainian Labour law reform, 8 September 2021 
9. EPSU Report on pay transparency and the role of gender-neutral job evaluation and 

classification in public services, June 2021 
10. Women’s March (KESK) in support of Istanbul convention, 22 March 2021 
11. Organising Young Workers, EPSU Report, December 2021 
12. EPSU Recruitment and Organising network 4th webinar , 14 April 2021 
13. EPSU-PSI Statement appeal to Angela Merkel for TRIPS Waiver, July 2021 
14. EPSU/AK/ÖGB webinar “Public interest at the crossroads”, 22 November 2021 
15. Health Care privatisation “Caring for Profit” logo 
16. World Day for Decent Work, Brussels, 7 October 2021 
17. Stop Cancer at Work campaign 
18. Slovenian Confederation KSJS action for social dialogue and collective bargaining issues, 14 

September 2021 
19. Joint Report from PSI, the Tax Justice Network and the Global Tax Alliance, November 2021 
20. Global Day of Action for Care Workers with a symbolic action in front of the European 

Parliament, 29 October 2021 
21. Global Day of Action for Care Workers with a symbolic action in front of the European 

Parliament, 29 October 2021 
22. EPSU Executive Committee supports the European Citizens’ Initiative – Right2Cure on World 

Health Day, 7 April 2021 
23. STAL support for 7 April World Health Day, Portugal 
24. FSC CCOO support for 7 April for World Health Day, Spain 
25. VPOD SSP Health & Care workers action Switzerland, 28 November 2021 
26. EPSU and the Social Employers webinar on the impact of the Covid-19 pandemic on the social 

services sector and the role of social dialogue in handling the crisis, 6 October 2021 
27. Stop Asbestos Deaths campaign 
28. Climate march, Brussels, 10 October 2021 
29. Briefing Right to Energy in the EU in times of Pandemic, February 2021 
30. ETUC youth event in Lisbon, 8 November 2021, Lisbon 
31. EPSU Constituency meetings, from top right to bottom left: North East Europe CM 16 

September, Central Europe & Western Balkan CM 30 September, Russian and Central Asia CM 
16 September and South East Europe CM 30 September 

32. EPSU Executive Committee solidarity for the international day for the elimination of violence 
against women, 25 November 2021 

33. EPSU General Secretary speaking at ETUC Mid-Term Conference, 9 November 2021, Lisbon 
34. PSI Executive Board, 30 November-1st December 2021 
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Omslagssida, från vänster till höger och uppifrån och ner:  

• Health Care privatisation “Caring for Profit” logo 

• Stop Cancer at work campaign logo 

• International Day for elimination violence against women, photo action, Executive Committee 
November 2021 

• No Profit from the Pandemic – World Health Day 7 April 2021 

• ETUC Youth event, Lisbon, 8 November 2021 

• Public Service Day, 23 June 2021 

• Global Day of Action for Investment and Decent Work in Care, 29 October 2021, EPSU Report 
release “Resilience of the Long-Term Care sector”, October 2021 

• Global Day of Action for Care, Brussels, 29 October 2021 

• Support for CGIL and Italian unions – Never again fascism #Maipuifascismi, Brussels, 16 October 
2021 

• Tripartite Social Summit, 21 October 2021 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
EPSU är den Europeiska federationen för offentliganställdas förbund. EPSU är 
den största federationen i EFS, och omfattar 8 miljoner offentliganställda i över 
260 fackförbund i Europa. EPSU organiserar arbetstagare inom energi-, vatten- 
och avfallsbranschen, inom vård och sociala tjänster, inom kommunal, regional 
och statlig förvaltning, i alla Europas länder, inklusive EU:s östra 
grannskapsområde. I våra branscher organiserar vi arbetstagare inom den 
offentliga, den ideella, den blandade och den privata sektorn, inklusive 
multinationella företag. EPSU är Public Services Internationals (PSI) erkända 
regionala organisation.  
 
Mer information finns här: www.epsu.org 
 
 

 

https://epsu.civicoop.org/sites/all/modules/civicrm/extern/url.php?u=8145&qid=415084

